
 

 

〇県立一般入試について 
・事前に配付してある資料や、高等学校からの通知をよくご確認

ください。 

 

〇卒業式について 
・卒業生受付（昇降口）    ８：４０～９：００ 

 保護者受付（体育館入り口） ８：４０～９：３０ 

卒業生入場         ９：５５ 

・卒業証書授与の後に生徒からのプレゼントがあります。お子様

がステージから降りてきましたら、保護者の方は１名その場で

ご起立お願いいたします。 

・卒業式終了後、会場にて学年部会解散会を行います。そのまま

会場でお待ちください。 

 

〇キャリアパスポートについて 
 ・１年間の振り返りをファイルに入れて返却しました。保護者の 

 コメントを記入して、火曜日までに提出をお願いいたします。

キャリアパスポートのファイルは、入学後に高校へ提出しま

す。春休み中は各自で保管をお願いいたします。 

 

 

いよいよ卒業まであと１０日を切りました。カウントダウンされてい

く残りの日数を実感し、日に日に寂しさが募ってきます。生徒からも

「卒業したくない」「もう１年このままでいたい」との声が聞こえてきま

す。仲間と過ごせるわずかな時間を大切に過ごしています。 

卒業式には３年間の感謝の気持ちを込めて臨みます。立派に成長

したお子さんの姿をご覧いただけたらと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卒業カレンダーより「みんなに贈りたい名言＆迷言」 

・敵は己の中にあり 

・悔いが残らない方を自分で選べ 

・人生は短距離走ではなく長距離走です 

・報われるまで努力しろ 

・人にできて君にだけできないなんてこと、あるもんか 

・夢を見るから人生は輝く 

・無理しないで、自分の力でできることをやっていこうよ 

・神に誓うな！己に誓え！ 

・挑め！ 

・雲外蒼天 

（どんな試練でも努力して乗り越えれば快い青空が望める） 

・人生のやり直しはできないけどテストのやり直しはできる… 
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≪３月の行事予定≫ 

1 金  

2 土  

3 日  

4 月  

5 火  

6 水 県立一般選抜１日目 

7 木 
県立一般選抜２日目 

９年生を送る会 

8 金 
同窓会入会式・修了式・

表彰式 

9 土 第 1 回卒業式 

10 日  

11 月 卒業式振替休日 

12 火 県立合格発表 

13 水  

14 木 
朝ご飯プロジェクト 

（９年生も参加可） 

15 金 ＰＴＡ総会 

16 土  

17 日  

18 月  

19 火  

20 水 春分の日 

21 木  

22 金 令和５年度修了式 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

根っこ  
未来の力の根をはろう！ 

 

 



卒業する前に下級生との交流をしたい！

と、各学年との交流会を企画しました。 

（４～６年生とは後日実施します） 

 

７・８年生との交流ドッジボール ２月の思い出アルバム📷 

 

１～３年生 

との交流 

読み聞かせ 

サポーターズクラブの皆さんから

卒業祝いのケーキをいただきまし

た。ごちそうさまです！ 

 

読み聞かせのために練習

もしました！ 

栄養教諭の先生に試

験前の食事について

教わりました！ 

卒業に向けて準備を

進めています！ 


